
UCHWAŁA NR XLIII/576/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 21 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej 

Infrastruktury Sportowej – Edycja 2022” 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
2022 poz. 547 i 583) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej 27 jednostkom samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury 
Sportowej – Edycja 2022” w łącznej kwocie 1.000.000,00 zł. Wykaz jednostek samorządu terytorialnego, 
którym przyznano dotację, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: A9F90512-2938-4FCF-B635-A0B8D41A311C. Podpisany Strona 1



1 Miasto Bydgoszcz 
Plenerowa siłownia przy placu zabaw na
osiedlu Zimne Wody - Czersko Polskie

132 805,00 48 000,00

2 Miasto Grudziądz 
Zakup i montaż sportowego wyposażenia

basenu przy ul. Nauczycielskiej 19 
80 000,00 40 000,00

3 Miasto Toruń 
Przebudowa pomieszczeń przeznaczonych
do stacjonarnego treningu kolarskiego wraz

z wyposażeniem
100 000,00 48 000,00

4 Miasto Włocławek 
Budowa boisk wraz z infrastrukturą

towarzyszącą przy ulicy Junackiej – Zakręt
198 669,00 48 000,00

5 Miasto Inowrocław

Dostawa wraz z montażem ogrodzenia oraz
siedzisk dla Zespołu Obiektów Sportowych

Nr 3 wraz 
z zapleczem socjalno-noclegowym

 przy ul. Rakowicza 93

50 000,00 25 000,00

6 Powiat Bydgoski 
Budowa strefy street workout 

w Trzemiętowie
123 788,00 37 000,00

7
Gmina Aleksandrów

Kujawski

Wykonanie automatycznego systemu
nawadniania wraz z pracami renowacyjnymi

na boisku piłkarskim połozonym w
Służewie 

52 275,00 26 000,00

8
Gmina Miejska

Brodnica
Budowa placu fitness przy Szkole

Podstawowej nr 2
135 765,00 40 000,00

 Kujawsko-Pomorska 
Mała Infrastruktura Sportowa

EDYCJA 2022

L.p.
Jednostka Samorządu

Terytorialnego
Nazwa zadania 

Planowana wartość
zadania*

Dofinansowanie

Załącznik do uchwały Nr XLIII/576/22

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 21 marca 2022 r.

Id: A9F90512-2938-4FCF-B635-A0B8D41A311C. Podpisany Strona 1



9 Gmina Górzno
Modernizacja boiska przy Zespole Szkół w

Górznie
50 000,00 25 000,00

10 Gmina Chełmno

Modernizacja infrastruktury sportowej 
w Gminie Chełmno poprzez budowę
piłkochwytów, zakup i montaż kabin

 dla zawodników rezerwowych i tablicy
wyników na boisku sportowym w

Podwiesku 

87 227,00 35 000,00

11 Gmna Golub-Dobrzyń
Zakup, dostawa i montaż urządzeń

sportowo-rekreacyjnych przy Zespole
Szkolno-Przedszkolnym w Gałczewie 

62 000,00 20 000,00

Id: A9F90512-2938-4FCF-B635-A0B8D41A311C. Podpisany Strona 2



12 Gmina Łasin
Ułożenie nawierzchni ze sztucznej trawy na

istniejącym podłożu boiska
wielofunkcyjnego w Jankowicach

108 240,00 40 000,00

13 Gmina Gniewkowo
Remont boiska wielofunkcyjnego na terenie

działki 66/1 w miejscowości Lipie
199 987,00 40 000,00

14 Gmina Inowrocław
Wykonanie obiektu do magazynowania

sprzętu wodnego przy Ośrodku Sportu w
Łojewie

81 795,00 40 000,00

15
Gmina Złotniki

Kujawskie
Zagospodarowanie terenu przy ul. Bocznej

w Tucznie - urządzenia do kalisteniki
57 852,00 28 000,00

16 Gmina Strzelno
Wymiana ogrodzenia stadionu sportowego

w Strzelnie 
77 280,00 35 000,00

17 Gmina Bobrowniki
Zakup pomieszczeń szatniowo-socjalnych

dla piłkarzy 
100 000,00 35 000,00

18 Gmina Lipno
Dostawa i montaż kontenera szatniowo-

sanitarnego w Łochocinie 
70 000,00 35 000,00

19 Gmina Skępe
Modernizacja boiska piłkarskiego w

miejscowości Łąkie
60 147,00 30 000,00

20 Gmina Radziejów 

Modernizacja sal gimnastycznych
 w Szkołach Podstaowwych w Płowcach 

i Bieganowie oraz przebudowa dwóch boisk
w Bieganowie

100 000,00 50 000,00

21 Gmina Rogowo
Siłownia zewnętrzna,
Stary Kobrzyniec 25

102 212,67 40 000,00

22 Gmina Świecie 
Nowe szatnie kontenerowe na stadionie

Wda Świecie
190 000,00 40 000,00

23 Gmina Pruszcz
Renowacja murawy boiska sportowego w

Serocku
69 997,00 25 000,00

24 Gmina Warlubie
Zagospodarowanie  sportowo- rekreacyjne

działki nr 47/2 
w miejscowości Bzowo

198 000,00 45 000,00

25
Gmina Zławieś

Wielka 

Rozbudowa infrastruktury sportowej i
sportowo-rekreacyjnej w miejścowości

Górsk
100 000,00 45 000,00

Id: A9F90512-2938-4FCF-B635-A0B8D41A311C. Podpisany Strona 3



26
Gmina Brześć

Kujawski
Urządzenie placu zabaw i terenu sportowo-

rekreacyjnego w m. Wieniec-Zalesie 
100 000,00 40 000,00

27 Gmina Fabianki
Wyposażenie i montaż siłowni wewnętrznej

w Szkole Podstawowej 
w Cypriance

85 000,00 40 000,00

2 773 039,67 1 000 000,00

*  szacowana wartość zadania, która może ulec zmianie na etapie projektowania/realizacji przy zachowaniu zasady, iż maksymalna wartość
dofinansowania nie przekroczy  50% wartości całkowitej zadania

Łącznie

Id: A9F90512-2938-4FCF-B635-A0B8D41A311C. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach realizacji zadania pn. „Kujawsko-Pomorska 
Mała Infrastruktura Sportowa – Edycja 2022” 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W latach 2018-2021 Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanowił udzielić pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego przy realizacji 107 niewielkich inwestycji o charakterze i funkcjach 
sportowo-rekreacyjnych, których wartość całkowita nie przekraczała 200 tys. zł w ramach programu 
„Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej”. 

Od samego początku realizacji inicjatywa wsparcia „małej infrastruktury sportowej” jest pozytywnie 
odbierana nie tylko przez przedstawicieli jst, ale i mieszkańców miejscowości w których powstają obiekty 
sportowo-rekreacyjne oraz infrastruktura towarzysząca, która jest tą najbliższą, najbardziej dostępną 
i najefektywniejszą w drodze do usystematyzowania ruchu (rekreacja ruchowa) oraz poprawy kondycji i stanu 
zdrowia. Chcąc w dalszym ciągu uczestniczyć w rozwoju tego typu infrastruktury 1 lutego 2022 roku Zarząd 
Województwa ogłosił nabór wniosków dla jednostek samorządu terytorialnego pn. „Kujawsko-Pomorska Mała 
Infrastruktura Sportowa – Edycja 2022” oferując możliwość pomocy finansowej przy ich realizacji. 

W wyznaczonym terminie 44 podmioty zgłosiły 49 przedsięwzięć o charakterze sportowo-rekreacyjnym 
o łącznej wartości prawie 3,9 mln zł. 

Mając na względzie, iż w 2022 roku w budżecie województwa na ten cel zabezpieczono środki finansowe 
w kwocie 1 mln. zł. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego wytypował 27 projektów. Ponadto, przy 
podziale środków finansowych oraz określeniu wysokości dofinansowania, wzięto pod uwagę sportowy 
charakter zadania, fakt czy jednostka samorządu terytorialnego w latach poprzednich otrzymywała 
dofinansowanie ze środków finansowych będących w gestii Samorządu Województwa czy idea realizacji 
zadania jest oddolną inicjatywą społeczności lokalnej lub czy zadanie umiejscowione jest na terenie 
popegeerowskim. Ponadto przyjęto zasadę, iż kwota dofinasowania nie może przekroczyć 50% planowanej 
wartości zadania. 

Dodatkowo dopuszcza się, na etapie sporządzania umowy dotacyjnej, możliwość zmiany 
(zmniejszenia/zwiększenia) zakresu rzeczowego zadania i planowanej wartości całkowitej zadania jedynie 
w sposób, który pozwoli zachować założenia wniosku o dofinansowanie a wartość dofinansowania na 
maksymalnym poziomie 50% wartości całkowitej. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki w wysokości 1.000.000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. 
„Mała architektura i budowa infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: A9F90512-2938-4FCF-B635-A0B8D41A311C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



